
Page 1/6

ITALIA - ATTUATORI PNEUMATICI DI VALVOLE - FORNITURA ATTUATORI PNEUMATICI 
A DOPPIO EFFETTO

7/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Produzione, trasporto o distribuzione di gas o calore

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Fornitura Attuatori Pneumatici a Doppio Effetto
Descrizione: Fornitura di n. 11 Attuatori Pneumatici a Doppio Effetto per la centrale di Collalto (TV) e 
n. 11 Attuatori Pneumatici a Doppio Effetto per la “Stazione di Misura” di Castel Bolognese (RA) di 
proprietà di Edison Stoccaggio Spa.
Identificativo della procedura: 194c1afd-2218-4664-a100-207e7847b4ec
Avviso o bando precedente: 271839-2023
Identificativo interno: 271839-2023 - Rif. gara n. 9078223 – Lotto 1 CIG. 9803720DAA; Lotto2 CIG 
980372951A
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 42132130 Attuatori pneumatici di valvole

2.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Area di misura Snam all’interno della centrale di Stoccaggio di Collalto 
(TV)

2.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: “Stazione di misura” di Castel Bolognese (RA) di proprietà di Edison 
Stoccaggio Spa

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 800,000 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: Edison Stoccaggio SpA, società a socio unico, è soggetta alle regole 
sulla separazione funzionale e contabile contenute, rispettivamente, nel Testo Integrato Unbundling 



Page 2/6

Funzionale (TIUF) e nel Testo Integrato Unbundling Contabile - approvati dall'Autorità di Regolazione 
per Energia Reti e Ambiente con le delibere n. 296/2015/R/com e 231/2014/R/com e successive 
modifiche e integrazioni. Rif. gara n. 9078223 – Lotto 1 CIG. 9803720DAA; Lotto2 CIG 980372951A
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
D. Lgs 36/2023, Libro III - 

5. Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura n°11 attuatori pneumatici a doppio effetto che verranno installati su valvole a sfera 
manuali nell’Area di Misura Snam all’interno della Centrale Edison Stoccaggio di Collalto (TV)
Descrizione: Lotto n°1: Fornitura, imballo, trasporto e assistenza al montaggio di n°11 attuatori 
pneumatici a doppio effetto che verranno installati su valvole a sfera manuali.
Identificativo interno: LOT-0001 Rif. gara n. 9078223 – Lotto 1 CIG. 9803720DAA

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 42132130 Attuatori pneumatici di valvole

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Area di Misura Snam all’interno della Centrale di stoccaggio di Collalto 
(TV) di proprietà Edison Stoccaggio Spa.

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2023-12-11+01:00
Durata: 9 MONTH

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 400,000 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 271839-2023

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%



Page 3/6

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:
Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: 
Edison Stoccaggio S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Edison Stoccaggio S.p.
A.

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura n°11 attuatori pneumatici a doppio effetto che verranno installati su valvole a sfera 
manuali presenti all’interno della “Stazione di Misura” di Castel Bolognese RA di Edison Stoccaggio 
Spa.
Descrizione: Lotto n°2: Fornitura, imballo, trasporto e assistenza al montaggio di n°11 attuatori 
pneumatici a doppio effetto che verranno installati su valvole a sfera manuali presenti all’interno della 
“Stazione di Misura” di Castel Bolognese (RA) di proprietà Edison Stoccaggio Spa.
Identificativo interno: LOT-0002 Rif. gara n. 9078223 – Lotto 2 CIG 980372951A

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 42132130 Attuatori pneumatici di valvole

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: “Stazione di Misura” di Castel Bolognese (RA) di proprietà Edison 
Stoccaggio Spa.

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2023-12-11+01:00
Durata: 9 MONTH

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 400,000 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 271839-2023

5.1.10 Criteri di aggiudicazione



Page 4/6

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:
Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: 
Edison Stoccaggio S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Edison Stoccaggio S.p.
A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 272,921 EUR

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: DVG Automation SPA
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Offerta 1 - Lotto 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore del risultato: 120,439 EUR
Subappalto: no
Il valore del subappalto è noto: sì
Subappalto: valore: 0 EUR
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 0 
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: 271839-2023 - Rif. gara n. 9078223 – Lotto 1 CIG. 9803720DAA
Data di selezione del vincitore: 2023-10-30+01:00
Data di conclusione dell'appalto: 2023-12-11+01:00
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte



Page 5/6

Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: DVG Automation SPA
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Offerta 2 - Lotto 2
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore del risultato: 152,482 EUR
Subappalto: no
Il valore del subappalto è noto: sì
Subappalto: valore: 0 EUR
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 0 
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: 271839-2023 - Rif. gara n. 9078223 – Lotto 2 CIG 980372951A
Data di selezione del vincitore: 2023-10-30+01:00
Data di conclusione dell'appalto: 2023-12-11+01:00
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Numero di registrazione: 04501620969
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 31  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
Telefono: +39 0262227861
Fax: +39 0262227309
Indirizzo internet: http://www.edisonstoccaggio.it
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
http://www.edisonstoccaggio.it


Page 6/6

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 02760531
Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0003
Nome ufficiale: DVG Automation SPA
Dimensioni dell'operatore economico: sme
Numero di registrazione: 01494460338
Indirizzo postale: Via G. Rossetti, 2  
Località: Cortemaggiore (PC)
Codice postale: 29016
Suddivisione del paese (NUTS): Piacenza (ITH51)
Paese: Italia
E-mail: info@dvgautomation.it
Telefono: +39 0523 255811
Indirizzo internet: www.dvgautomation.it
Ruoli di questa organizzazione:
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001 LOT-0002

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 46297848-a100-47c7-b38d-6d14f69922ef - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2024-01-08Z 14:38:21Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 00015845-2024
Numero dell'edizione della GU S: 7/2024
Data di pubblicazione: 2024-01-10Z

mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:info@dvgautomation.it
www.dvgautomation.it

